
COMUNE DI SAN BERNARDINO VERBANO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

Piazza Municipio 8 28804 SAN BERNARDINO VERBANO (VB) 
 

 

DECRETO SINDACALE 
 

Registro generale 

n. 2 

del 21.01.2026 

 

*** *** *** *** 

 

 

OGGETTO: Modifica orari di apertura al pubblico uffici comunali. 
 
 

*** *** *** *** 

 

IL SINDACO 

Visto l’art. 50, comma 7, del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e s.m.i. che attribuisce 
al Sindaco il compito di coordinare gli orari degli esercizi commerciali, dei 
servizi pubblici, nonché di apertura al pubblico degli uffici pubblici localizzati 
nel territorio al fine di armonizzare l’espletamento dei servizi con le 
esigenze complessive e generali degli utenti; 

Richiamato l’art. 22, commi da 1 a 5 della Legge n. 724 del 23.12.1994 che ha ridefinito la 
materia dell’orario di servizio e dell’orario di lavoro dei dipendenti delle Pubbliche 
Amministrazioni con l’obiettivo di rendere le attività delle stesse funzionali alle 
esigenze degli utenti; 

Vista la necessità di garantire l’orario di apertura al pubblico degli uffici e nel contempo 
permettere lo svolgimento ottimale del lavoro di back office, si reputa necessario 
rimodulare l’orario di apertura al pubblico; 

D E C R E T A 

- di modificare l’orario di apertura al pubblico degli Uffici Comunali nel modo seguente: 

Servizi Demografici e Tributi 

lunedì / martedì / giovedì / venerdì: dalle 10.00 alle 13.00 

mercoledì:      dalle 16.30 alle 18.30 (l’ultima mezz’ora solo su 
appuntamento) 



Ufficio Segreteria e Protocollo 

lunedì / martedì / giovedì / venerdì: dalle 10,00 alle 13.00 

Ufficio Tecnico: 

lunedì:    dalle 17.00 alle 19.00 

giovedì:    dalle 10,00 alle 12,00 (solo on line su appuntamento) 

 

- di procedere alla modifica dell’orario di apertura al pubblico degli uffici comunali, 
come sopra indicato, a decorrere dal 28 gennaio 2026; 

- di trasmettere copia del presente decreto a fini informativi alle RSU e OO.SS. 

San Bernardino Verbano, 21 gennaio 2026 

 

IL SINDACO 
      Ing. Mariarosa Loiodice 


